
DELIBERA N. 328/07/CONS

ARCHIVIAZIONE PER INTERVENUTO PAGAMENTO IN MISURA RIDOTTA
DELLA SANZIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO N. 13/07/DIT

AVVIATO NEI CONFRONTI DELLA TELE 2 ITALIA S.P.A.  PER
L’INOTTEMPERANZA AL PROVVEDIMENTO N. 1119-19/01/2007 EMESSO IN
DATA 19 GENNAIO 2007 DAL CORECOM EMILIA ROMAGNA  AVENTE AD

OGGETTO “RICHIESTA DI ADOZIONE DI PROVVEDIMENTO TEMPORANEO
VOLTO AL RIPRISTINO DEL SERVIZIO TELEFONICO PER L’UTENZA : 052X

XXXX INTESTATA ALLA SIG.RA WWWW.

L’AUTORITÀ

NELLA riunione del Consiglio del 20 giugno 2007;

           VISTO  l’articolo 1, comma 6, lettera c), n.14 della legge 31 luglio 1997, n. 249;

           VISTO il  decreto  legislativo  1  agosto  2003,  n.  259 recante  “Codice  delle
comunicazioni elettroniche”;

VISTA la legge 14 novembre 1995, n.481, recante “Norme per la concorrenza e la
regolazione  dei  servizi  di  pubblica  utilità.  Istituzione  delle  Autorità  di  regolazione  dei
servizi di pubblica utilità”;

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema penale”;

VISTA la delibera dell’Autorità n. 136/06/CONS del 15 marzo 2006, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 31 marzo 2006, n.76, ed il relativo
Allegato, recante «Regolamento in materia di procedure sanzionatorie»;

VISTO  il  regolamento  concernente  l’organizzazione  e  il  funzionamento
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, approvato con delibera n. 316/02/CONS
del 9 ottobre 2002, e successive modifiche ed integrazioni;

         
           VISTA la delibera n.137/06/CONS del 15 marzo 2006, pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana del 3 maggio 2006, recante “Modifiche ed integrazioni
alla delibera n. 182/02/CONS concernente l’adozione del Regolamento per la risoluzione
delle controversie insorte nei rapporti tra organismi di telecomunicazioni ed utenti”;

VISTO l’atto del Direttore della Direzione tutela dei consumatori, n. 13/07/DIT del
5 marzo 2007 con il  quale veniva contestata alla società  Tele 2 Italia S.p.A., con sede



legale in Milano alla Via Cassanese n.210 – 20090 la violazione della disposizione di cui
all’art.  1,  comma  31,  della  legge  31  luglio  1997,  n.  249,  per  aver  disatteso  l’ordine
impartito con il provvedimento n.1119-19/01/2007 emesso in data 19 gennaio 2007 dal
Corecom Emilia Romagna ai sensi dell’art.  5 della delibera n.182/02/CONS, così come
modificato  dalla  delibera  n.  137/06/CONS,  volto  al  ripristino  del  servizio  telefonico
inerente all’utenza: 052X XXXX intestata alla Sig.ra WWWW;

VISTA la nota registrata al protocollo dell’Autorità, prot. n. 33698/NA, in data  19
maggio 2007, con la quale la società  Tele  2 Italia S.p.A. ha trasmesso la ricevuta del
bollettino  postale  c/c  871012,  intestato  alla  tesoreria  provinciale  dello  Stato  di  Roma,
attestante   il  pagamento  di  Euro  20.658,00  (ventimilaseicentocinquantotto/00),  quale
sanzione  in  misura  ridotta,  pari  al  doppio  del  minimo  edittale,  determinata  ai  sensi
dell’articolo 16 della legge n. 689/1981;

RITENUTO, pertanto, non doversi dare ulteriore corso al procedimento in epigrafe;

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, Avv. Alessandra de Nicolais;

VISTA la proposta della Direzione tutela dei consumatori;

SENTITA  la  relazione  del  Commissario  Gianluigi  Magri,  relatore  ai  sensi
dell’articolo 29 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità;

  
DELIBERA

l’archiviazione per intervenuto pagamento in misura ridotta della sanzione, ai sensi
dell’articolo 16 della legge 24 novembre 1981, n.689, del procedimento sanzionatorio n.
13/07/DIT, avviato nei confronti della società TELE 2 ITALIA S.P.A. ai sensi dell’articolo
1, comma 31 della legge 31 luglio 1997, n.249.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  nel  Bollettino  ufficiale  e  nel  sito  web
dell’Autorità.

Napoli, 20 giugno 2007

IL COMMISSARIO RELATORE                                        IL PRESIDENTE
 Gianluigi Magri                                                 Corrado Calabrò         

Per visto di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE
             Roberto Viola

delibera n.328/07/CONS 2


	DELIBERA N. 328/07/cONS
	archiviazione per intervenutO PAGAMENTO IN MISURA RIDOTTA DELLA SANZIONE DEL procedimento sanzionatoriO N. 13/07/DIT avviato nei confronti deLLA TELE 2 ITALIA s.P.A. PER L’INOTTEMPERANZA AL PROVVEDIMENTO N. 1119-19/01/2007 EMESSO IN DATA 19 GENNAIO 2007 DAL CORECOM EMILIA ROMAGNA AVENTE AD OGGETTO “RICHIESTA DI ADOZIONE DI PROVVEDIMENTO TEMPORANEO VOLTO AL RIPRISTINO DEL SERVIZIO TELEFONICO PER L’UTENZA : 052X XXXX INTESTATA ALLA SIG.RA WWWW.
	
	VISTA la delibera n.137/06/CONS del 15 marzo 2006, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 3 maggio 2006, recante “Modifiche ed integrazioni alla delibera n. 182/02/CONS concernente l’adozione del Regolamento per la risoluzione delle controversie insorte nei rapporti tra organismi di telecomunicazioni ed utenti”;
	DELIBERA

	IL COMMISSARIO RELATORE IL PRESIDENTE

